

Werynia, dnia 05.03.2024r.

BiP

OK
Celinski

Petycja od osoby fizycznej /



STAROSTWO POWIATOWE W KOLBUSZOWEJ		
Wpłynęło dnia	2024 -03- 05	ROKU
Nr	3410	Zat.
podpis		

Szanowny Pan

Józef Kardys

Starosta Kolbuszowski

Petycja w sprawie budowy chodnika

w miejscowości Werynia: od Kościoła w kierunku Kłapówki.

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. ustawy o petycjach, jako mieszkańcy miejscowości Werynia, wnosimy petycję w sprawie budowy przy drodze chodnika dla pieszych: od kościoła dalej w kierunku Kłapówki.

W trosce o bezpieczeństwo dzieci, osób starszych jak i wszystkich mieszkańców oraz użytkowników korzystających z tego odcinka drogi apelujemy do władz Starostwa o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybką realizację inwestycji w postaci budowy chodnika dla pieszych w miejscowości Weryni, od kościoła parafialnego dalej w kierunku Kłapówki, do końca miejscowości.

Z każdym rokiem na tym obszarze wzrasta liczba osób korzystających z drogi. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie się natężenia ruchu samochodowego, który w ostatnich latach zwiększył się kilkukrotnie, ponadto poprzez tą drogę jest objazd dla sąsiednich remontowanych dróg i mostów, co dodatkowo powodują zwiększenie natężenia ruchu bliskie natężeniu drogi krajowej, zwłaszcza w godzinach szczytu.

Oprócz samochodów, tą drogą codziennie podążają piesi. Dorośli, a szczególnie coraz większa liczba dzieci zmierzających do szkoły i przedszkola, sklepu, kościoła, boiska sportowego, a także na zajęcia do Domu Ludowego pokonują codziennie tą drogę co najmniej dwukrotnie. Ponadto poruszają się nią biegacze, amatorzy nordic-walking, a także osoby niepełnosprawne.

Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni tego problemu, gdyż nie zawsze takie przypadki są zgłaszane na policję - często widoczne ślady hamowania. Bardzo słaba widoczność, zwłaszcza przy zakręcie blisko Kościoła, oraz pagórkowaty teren powodują, że wielokrotnie były przypadki uciekania pieszych do rowu.

Okres jesienno-zimowy i zimowo-wiosenny zwiększa jeszcze bardziej ryzyko wypadku poprzez wcześniej zapadający zmrok i późne zachmurzone wschody słońca.

Dodatkowo w okresie zimowym, kiedy droga jest oblodzona, a zwały śniegu pozostałe po odśnieżaniu zalegające na poboczu zmuszają do poruszania się jezdnią, tylko przezorność kierowców chroni dzieci, przed tragicznymi w skutkach potrąceniami.

Nowy chodnik niewątpliwie podniesie bezpieczeństwo dzieci, dorosłych, a także przysłuży się wszystkim mieszkańcom i użytkownikom, którzy poruszają się na tym odcinku drogi.

Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze. Nikt nie chce stracić bliskiej osoby i nikt nie chce mieć na sumieniu straty czyjegoś życia zwłaszcza z takiego powodu jak brak chodnika. Aż dziwne, wydaje się, że mając XXI wiek, nasze dzieci, bo to głównie o nie chodzi, poruszają się drogami bez chodników rodem z XIX wieku.

Prosimy Pana Starostę o zrozumienie nas, jako mieszkańców, rodziców i o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z poważaniem